CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
Criado pela Lei Nº 5.905 de 12/07/1973

Instalado pela Portaria Cofen N.º 001/1975

Endereço:
Rua dos Lirios, 363 - Jardim Cuiabá
Cuiabá – MT         CEP: 78.043-122
www.coren-mt.gov.br / @corenmt

PORTARIA COREN-MT Nº. 251/2025

A Conselheira Presidente e o Conselheiro Secretário do Conselho Regional de Enfermagem de
Mato Grosso – Coren-MT, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, asseguradas no
artigo 15 da Lei nº. 5.903/73 e no Regimento Interno, aprovado pela Decisão COREN-MT
Nº. 037/2024, homologada pela Decisão COFEN Nº. 220 de 31 de outubro de 2024.

Resolvem:

Art. 1º - Designar Conselheira Suplente Thais Maxsuelem Batista Pereira, COREN-MT 769956-
ENF e enfermeira fiscal Flávia Andreia Azevedo Alves Godoy para participar da ação de
fiscalização conjunta com uma equipe de policiais civis desta Delegacia Especializada de Defesa
do Consumidor - Decon, servidores da Vigilância Sanitária Municipal de Cuiabá, Conselho
Regional de Medicina - CRM-MT e servidores dos Procons Estadual e Municipal, com o fim de
averiguar denúncia de estrutura física e humana deficitária para atendimento dos pacientes em
hospital de Cuiabá, às 08h20min do dia 21 de maio de 2025, no prédio da Delegacia Especializada
de Defesa do Consumidor - Decon, localizada na Rua General Neves, 69, Bairro Duque de Caxias,
nesta Capital (próximo ao Shopping Goiabeiras e 44º Batalhão do Exército).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Dê ciência e cumpra-se.

Cuiabá (MT), 12 de maio de 2025.

BRUNA KAROLINE DE ALMEIDA SANTIAGO

COREN-MT Nº 442.453-ENF
Conselheira Presidente

JOÃO PEDRO NETO DE SOUSA
COREN-MT Nº 521.011-ENF

Conselheiro Secretário